
 

ПРОЕКТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про встановлення тарифів на платні послуги з бактеріологічних та 

патологоанатомічних досліджень за зверненням громадян, що надаються без 

направлення лікаря комунальним некомерційним підприємством „Черкаська 

обласна лікарня Черкаської обласної ради“ 

 

 

Відповідно до статей 6, 41 Закону України „Про місцеві державні 

адміністрації“ (із змінами), постанов Кабінету Міністрів України            

від 17 вересня 1996 року № 1138 „Про затвердження переліку платних послуг, 

які надаються в державних і комунальних закладах охорони здоров’я та вищих 

медичних навчальних закладах“ (із змінами), від 25 грудня 1996 року № 1548 

„Про встановлення повноважень органів виконавчої влади та виконавчих 

органів міських рад щодо регулювання цін (тарифів)“ (із змінами),         

з метою підвищення рівня медичного обслуговування населення: 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Встановити Тарифи на платні послуги з бактеріологічних та 

патологоанатомічних досліджень за зверненням громадян, що надаються без 

направлення лікаря комунальним некомерційним підприємством „Черкаська 

обласна лікарня Черкаської обласної ради“, що додаються. 

 

2. Взяти до відома, що у тарифах на платні послуги не враховано податок 

на додану вартість, який у разі отримання послуг, визначених абзацами  

а-о) підпункту 197.1.5 пункту 197.1 статті 197 Податкового кодексу України, 

сплачується замовником послуг додатково. 

 

3 .  Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження Черкаської 

обласної державної адміністрації від 16 червня 2020 року № 15 „Про 

встановлення тарифів на платні лабораторні, діагностичні та консультативні 

послуги за зверненням громадян, що надаються без направлення лікаря, 

Черкаська обласна державна адміністрація 
№ 02/03-05-03-16/1768 від 16.03.2021 

Н4В#ВВВГk*hNО   



2 
 

зокрема із застосуванням телемедицини, комунальним некомерційним 

підприємством „Черкаська обласна лікарня Черкаської обласної ради“, 

зареєстроване в Центральному міжрегіональному управлінні Міністерства 

юстиції (м. Київ) 08 липня 2020 року за № 146/149. 

 

4. Департаменту регіонального розвитку Черкаської обласної державної 

адміністрації забезпечити подання цього розпорядження на державну 

реєстрацію до Центрального міжрегіонального управління Міністерства 

юстиції (м. Київ) в установленому порядку. 

 

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови Черкаської обласної державної адміністрації згідно з розподілом 

обов’язків та Департамент регіонального розвитку Черкаської обласної 

державної адміністрації. 

 

6. Це розпорядження набирає чинності з дня його офіційного 

опублікування. 

 

 

 

Голова Олександр СКІЧКО 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядження Черкаської 

обласної державної 

адміністрації 

 

 

 

ТАРИФИ  

на платні послуги з бактеріологічних та патологоанатомічних досліджень за 

зверненням громадян, що надаються без направлення лікаря комунальним 

некомерційним підприємством „Черкаська обласна лікарня Черкаської обласної 

ради“ 

 

№ з/п Найменування послуг Одиниця 

виміру 

Тариф 

без 

ПДВ, 

грн 
1 2 3 4 

Лабораторні, діагностичні та консультативні послуги за зверненням 

громадян, що надаються без направлення лікаря, зокрема із застосуванням 

телемедицини: 

1. Лабораторне бактеріологічне дослідження 

випорожнень на мікрофлору (з негативним 

результатом) 

послуга 97,69 

2. Лабораторне бактеріологічне дослідження 

випорожнень на мікрофлору з позитивним 

результатом 

послуга 219,22 

3. Лабораторне бактеріологічне дослідження 

сечі на бактеріурію (з негативним 

результатом) 

послуга 79,12 

4. Лабораторне бактеріологічне дослідження 

сечі на бактеріурію (з позитивним 

результатом) 

послуга 237,93 

5. Лабораторне бактеріологічне дослідження 

виділень відкритих інфікованих ран                

(з негативним результатом) 

послуга 95,07 

6. Лабораторне бактеріологічне дослідження 

виділень відкритих інфікованих ран                

(з позитивним результатом) 

послуга 227,40 

7. Лабораторне бактеріологічне дослідження 

мікрофлори зіву, носа, гайморової 

порожнини, мокротиння, очей, вух, статевих 

органів (з негативним результатом) 

послуга 128,84 



2 

                                                                                                                                                 Продовження додатка 

1 2 3 4 

8. Лабораторне бактеріологічне дослідження 

мікрофлори зіву, носа, гайморової 

порожнини, мокротиння, очей, вух, статевих 

органів (з позитивним результатом) 

послуга 251,32 

9. Лабораторне бактеріологічне дослідження 

крові на стерильність (з негативним 

результатом) 

послуга 87,37 

10. Лабораторне бактеріологічне дослідження 

крові на стерильність (з позитивним 

результатом) 

послуга 217,31 

11. Лабораторне бактеріологічне дослідження 

спинно-мозкової рідини (ліквору)                   

(з негативним результатом) 

послуга 140,42 

12. Лабораторне бактеріологічне дослідження 

спинно-мозкової рідини (ліквору)                   

(з позитивним результатом) 

послуга 245,67 

13. Консультаційне мікроскопічне дослідження 

готових зрізів біопсійного матеріалу, що 

потребує додаткового діагностичного 

уточнення 

послуга 146,02 

14. Консультаційне мікроскопічне дослідження 

готових зрізів біопсійного матеріалу, що 

потребує додаткового діагностичного 

уточнення (з лабораторним гістологічним 

дослідженням) 

послуга 180,45 

15. Лабораторне патологоанатомічне 

дослідження операційного та біопсійного 

матеріалу 1 категорії складності 

послуга 134,56 

16. Лабораторне патологоанатомічне 

дослідження операційного та біопсійного 

матеріалу 2 категорії складності 

послуга 213,83 

17. Лабораторне патологоанатомічне 

дослідження операційного та біопсійного 

матеріалу 3 категорії складності 

послуга 271,73 

18. Лабораторне патологоанатомічне 

дослідження операційного та біопсійного 

матеріалу 4 категорії складності 

послуга 431,98 

19. Проведення діагностичного 

патологоанатомічного розтину 1 категорії 

складності (без лабораторних досліджень) 

послуга 1395,55 

20. Проведення діагностичного 

патологоанатомічного розтину 2 категорії 

складності  

послуга 1695,18 



3 

                                                                                                                                                 Продовження додатка 

 

 

 

Директор Департаменту регіонального 

розвитку Черкаської обласної  

державної адміністрації 

 

 

Василь СТЕЦЕНКО 

 

1 2 3 4 

21. Проведення діагностичного 

патологоанатомічного розтину 3 категорії 

складності  

послуга 1943,79 

22. Проведення діагностичного 

патологоанатомічного розтину 4 категорії 

складності  

послуга 2124,50 


